
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA AREA ECONOMICOFINANZIARIAN. {65 DEL 5-04I
Liquidazione indennità Presidente del Consiglio dal 9 novembre 2022 al 31

OGGETTO: marzo 2023.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:

- con decreto del Sindaco n. 23 in data 3.10.2022 è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità

dell'Area Economico Finanziaria;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 49 in data 16.11.2022, esecutiva, è stato approvato il

Documento unico di programmazione Semplificato (DUPS) peril periodo 2022/2024;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 50 in data 16.11.2022, esecutiva, è stato approvatoil bilancio di

previsione finanziario peril periodo 2022/2024;

- con il comma 775 dell’art. 1 della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 è stato differito il termine per

l'approvazione del bilancio al 30 aprile 2023 ed è stato autorizzato l'esercizio provvisorio con le

modalità ed i termini previsti dall’art. 163 del TUEL;

- che ai sensi del comma 5 dell'art. 163 del TUEL “5. Ne/ corso dell'esercizio provvisorio, gli enti

possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata neimesi

precedenti, per ciascun programma, le spese di cui al comma 3,per importi non superiori ad' un

dodicesimo degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno

precedente, ridotti delle somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al

fondo pluriennale vincolato,con l'esclusione delle spese: a) tassativamente regolate dalla legge; b)

non suscettibili di pagamento frazionato în dodicesimi; c) a carattere continuativo necessarie per

garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a
seguito della scadenzadei relativi contratti,

®EEk 95043.2.06 R2



Richiamato il D.Lgs n. 267/2000il quale disciplina, artt. da 77 a 8

Considerato che art. 1 comma 54, della

7, lo status degli amministratori comunali;

L. 23 dicembre 2005 n. 266, ha previsto la riduzione del 10%

rispetto all'ammontare risultante alla data del 30 settembre 2005 delle indennità degli amministratori locali;

Richiamata la determina del Responsabile dell'Area Economico finanziari

oggetto “misura delle indennità di funz.

Consiglio Comunale aseguito delle elezioni amministrative de

Regionale del 26 giugno 2015, n. 15 ed ai sensi del D.M. n. 119/2000, con la riduzione del 10% stabilita

a n. 237 del 6.11.2017 avente ad

ione spettante al Sindaco, Vice Sindaco, Assessori e Presidente del

[II giugno 2017, in applicazione alla Legge

dall'art. I, comma 34, della legge 266/2005”, con la quale vengono stabilite le seguenti indennità:

imponibile mensile
Importo definitivo, salvo "|

Carica Riduzione del 10%|applicazione maggiorazioni di
lordo (euro) legge

Sindaco 1.446,08€ 144,40€ 1.301,48€

Vice Sindaco 289,21E€ 28,92€ 260,28€

Presidente Consiglio
216,91€ 21,69€ 195,22€

Comunale

Assessori 2I6,91E 21,69€ 195,22E

Preso atto che a seguito dello svolgimento delle elezioni comunali tenutesi in data 12.06.2022 peril rinnovo

degli organi politici:

- è stato proclamato eletto alla carica di

Consiglio Comunale;

Sindaco il Sig. Aliberti Domenico, nonché i componenti del

- con deliberazione di C.C n. 44 del 9.11.2022èstato elettoalla carica di Presidente del Consiglio il sig.

Ferlito Natale;

Visto il D.M. n. 119/2000, ed in particolare, Part. 1, comma |, che determina la misura delle indennità di

funzione spettanti al Sindaco e agli Amministratori in relazione alle categorie di Amministratori e alla

dimensione demografica dell'Ente;

Tenuto conto che quest

rientra, ai fini della determinazione delle indennità di

o ente, avendo una popolazione residente alla data del3 1.12.2021 din. 15$7 abitanti,

funzione spettanti ai componenti della Giunta

Comunale, nella fascia demografica compresa tra n. 1.000 e n. 5.000 abitanti;

Acquisita agli atti la dichiarazione sostitutive del Presidente del Consiglio;

Ritenuto di dover determinare la misura dell’indennità spettante al il Presidente del Consiglio per il periodo

dal 9.11.2022 al 31.03.2023, come da determina sopracitata, nella misura di euro 930,55;



Ritenuto di provvedere conatto successivo 2 liquidare le indennità al Sindaco, al Vice Sindacoe i gettoni di

presenza dei consiglieri comunali, previa presentazione della dichiarazione sostitutiva;

Dato atto che da parte della scrivente, Responsabile dell’ Area Economico Finanziaria, non sussistono cause

di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i, come introdotto

dall’art. 1, comma41, della Legge n. 190/2012;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l’art. 82;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Vistoil regolamento comunaledi contabilità;

DETERMINA

Di considerare la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,

I) di liquidare l’indennità spettante al Presidente del Consiglio, per il periodo da 09.11.2022 al

31.03.2023, per un ammontare complessivo di euro 930,55 oltre Irap pari a 79,10 euro;

2) Di provvedere alla pubblicazione della presente all’albo pretorio online e sul sito Amministrazione

Trasparente ai sensi del D.Lgs n. 33/2013;

3) Didare atto che la suindicata somma verrà accreditata sul conto corrente bancario dedicato ai sensi

dell’art. 3 della L. n. 136/2010.

O. xlventina auricella

| Orkyro ance



PARERE TECNICO

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.I, fett.”i” della L.R. n.48/91;

VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sgla regolarità tecnica
ESPRIME PARERE Nliceoe
Lìi_LunDA3 È

RE; ONSABILE DEL SERVIZIO
<a .ssa Martina{Lauricella

\E AD
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il Responsabile del servizio finanziario
VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.I, lett “i” della L.R.48/91;

VISTO Vart.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Ai sensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE:DOTE

ATTESTA

e . ‘b al
la copertura finanziaria della complessiva spesa di euro A-S0° 6S
sui seguenti codici e numeri:

|

f

| Codice A Sl-1. 03 67OLO Codice OL GI -;
Competenza Competenza

| Residui _iupSl Residui®) e|

Intervento. Intervento Le )_S&R {2 2

$PONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott.ssa Martina Lauricella

\ rie [gu

i

i


